Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
NESTA

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para 
que o Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por 
Excesso de Arrecadação no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), 
tendo como fonte dos recursos, o Governo do Estado, na 'Aquisição de uma 
Caminhonete 4X4-DIESEL", para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Salientamos que a referida proposição e oriunda”, através da Nota de 
Empenho n° 2022NE002060.

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 
abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), tendo como fonte dos recursos, o Governo do 
Estado, de Emenda Parlamentar, Nota de Empenho 2022NE002060, na “Aquisição de 
uma Caminhonete 4X4-DIESEL”, para atender a Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUSA.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional